

WYNIKI OCENY WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH W RAMACH GLIWICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2025

Numer projektu	Typ projektu	Nazwa dzielnicy	Nazwa projektu	Ocena projektu	Uzasadnienie
283	DZIELNICOWY	BAILDONA	Stworzenie miejsc parkingowych przy ul. Franciszkańskiej	NEGATYWNA	Wnioskodawca nie zgłosił wniosku we właściwej formie, terminie i miejscu - brak potwierdzenia złożenia wniosku.
022	DZIELNICOWY	BAILDONA	Festyn rodzinny dla mieszkańców dzielnicy Baidona	POZYTYWNA	
027	DZIELNICOWY	BAILDONA	Nasadenia grabów	NEGATYWNA	We wnioskowanych lokalizacjach wykonanie nasadzeń jest niemożliwe do realizacji z uwagi na brak wystarczającej ilości miejsca gwarantującej prawidłowy wzrost i rozwój roślin. Ponadto we wskazanej lokalizacji usytuowana jest brama techniczna na plac zabaw.
073	DZIELNICOWY	BAILDONA	Stworzenie i wyposażenie strefy rekreacyjno-wypoczynkowej wraz z murałem	POZYTYWNA	
113	DZIELNICOWY	BAILDONA	Warsztaty w Klubie Osiedlowym "Baidonka"	POZYTYWNA	
128	DZIELNICOWY	BAILDONA	Miejsca parkingowe	NEGATYWNA	Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego: działka nr 384/2 obręb Kolej usytuowana jest częściowo na terenie o symbolu Z1, dla którego przeznaczeniem podstawowym jest zieleni izolacyjna, co dyskwalifikuje wykonanie na tym fragmencie miejsc parkingowych. W pozostałej części przedmiotowa działka zlokalizowana jest na terenie oznaczonym symbolem 04Kug-1/4, zajmowanym przez Drogową Trasę Średnicową. Działka zlokalizowana jest w obrębie ronda (zjazd i wyjazd na DTS). W ostatnim czasie na niewielkim fragmencie działki, który mógłby być analizowany pod kątem wykonania jednego lub dwóch stanowisk w formie zatok postojowych, (oznaczonym jako ulice lokalne - Królewskiej Tamy) wykonano przystanek autobusowy. Działki nr 773/5, 817/6 i 817/7 obr. Kolej oraz działka nr 103/3 obr. Politechnika zlokalizowane są na terenie oznaczonym symbolem 01KDG-1/4, dla którego przeznaczeniem podstawowym jest ulica główna Drogowa Trasa Średnicowa wraz z obiektami i urządzeniami drogowymi. Przeznaczeniem uzupełniającym są urządzenia ochrony środowiska, zieleni izolacyjna, elementy małej architektury oraz sieci. Działki usytuowane wzdłuż ekranów akustycznych i są porośnięte okazalymi drzewami, prawie na całym odcinku Franciszkańskiej, a w szczególności na wysokości Kościoła Franciszkanów do ul. św. Anny. Biorąc pod uwagę wielkość i rozłożystość konarów przedmiotowych drzew, nie ma możliwości wykonania miejsc postojowych między drzewami bez uszkodzenia ich systemu korzeniowego, dlatego wniosek w tym zakresie również opiniuje się negatywnie. Niezależnie od powyższego, wzdłuż ulicy Franciszkańskiej, na odcinku przy Kościele do przejazdu nad DTS, wykonane są zatoki postojowe dla samochodów osobowych. Na dalszych odcinkach ulicy Franciszkańskiej, od ulicy Paulińskiej zatoki postojowe wykonane są po drugiej stronie ulicy, aż do ulicy św. Anny, a na niewielkich fragmentach zatoki wykonane są po dwóch stronach ulicy. Jest to najbardziej optymalne rozwiązanie i najbardziej efektywne z punktu widzenia zajętości terenu.
178	DZIELNICOWY	BAILDONA	Wzmocnij się w ZSTI - Aktywność dla seniorów	POZYTYWNA	
180	DZIELNICOWY	BAILDONA	Rekreacyjny tor przeszkód dla dzieci i osób starszych	NEGATYWNA	Projekt jest niezgodny z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - niedopuszczalne jest lokowanie na wnioskowanym terenie placów zabaw, a za obiekt takiego typu należy uznać tor przeszkód.
232	DZIELNICOWY	BAILDONA	Wiaty rowerowe dla mieszkańców ul. Brzozowej i Chorzowskiej	POZYTYWNA	
297	DZIELNICOWY	BAILDONA	Otwarte treningi Disc Golfa dla początkujących	POZYTYWNA	
017	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Wymiana istniejących tablic informacyjnych - tablic ogłoszeń, zlokalizowanych na przystanku komunikacji miejskiej Bojków Plekarnia i Bojków Górny	POZYTYWNA	
079	DZIELNICOWY	BOJKÓW	"Kroczone bezpiecznie przez ulicę Knurowską" - bezpieczne przejście, gdzie widoczność pieszych daje pewność kierowcom i bezpieczeństwo przechodniom	NEGATYWNA	Realizacja wniosku, ze względu na zachowanie widoczności pieszych, wiąże się z koniecznością usunięcia drzewa, co wymaga uzyskania zezwolenia Marszałka Województwa Śląskiego. Średni czas pozyskania zezwolenia to ok. 12 miesięcy.
100	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Doposażenie Filii nr 22 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojkowie	POZYTYWNA	
101	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Stoły do gry w tenisa stołowego	NEGATYWNA	Minimalne wymiary pola do gry w tenisa stołowego wynoszą 10x12 metrów. Natomiast oficjalne wymiary powinny wynosić 12x16 metrów. Na terenie wskazanych parków brak jest wystarczająco dużo wolnej przestrzeni na montaż stołów.
103	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Ścieżka rowerowa	POZYTYWNA	
106	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Remont utwardzenia drogi na odcinku od ul. Jeziora 57 do 45	POZYTYWNA	
160	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Lampy solarne na terenie SP nr 8	POZYTYWNA	
166	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Widoczne przejścia dla pieszych	POZYTYWNA	
171	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Cykli zajęć artystycznych w Bojkowie	POZYTYWNA	
177	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Mały plac rekreacyjny	POZYTYWNA	
192	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Modernizacja placu zabaw (połączono z wnioskiem nr 331)	POZYTYWNA	
200	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Zajęcia na basenie dla dzieci	POZYTYWNA	
212	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach-Bojkowie	POZYTYWNA	
220	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Mural z bocianem	POZYTYWNA	
222	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Zielony przystanek rowerowy	NEGATYWNA	Na zlecenie Wydziału Usług Komunalnych opracowywana jest dokumentacja projektowa budowy trasy rowerowej w śladzie kolejni wąskotorowej na odcinku od ul. Łanowej do ul. Knurowskiej. W chwili obecnej nie jest znany termin realizacji inwestycji. Ewentualna budowa przystanku rowerowego powinna zostać zlokalizowana w rejonie projektowanej, wydzielonej od jezdni, drogi dla rowerów. Dodatkowo działka nr 364 obr. Bojków objęta jest umową dzierżawy z przeznaczeniem na uprawy rolne. Ponadto lokalizacja inwestycji na wskazanych działkach (nr 426 oraz 364 obr. Bojków) jest niezgodna z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Biorąc powyższe pod uwagę wniosek został zaopiniowany negatywnie.
234	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Budowa i remont części chodnika w ciągu ul. Rolników	NEGATYWNA	Wycena zadania przekracza kwotę przyznaną dzielnicy Bojków na realizację zadań w ramach GBO 2025 (227.000,00 zł).
240	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Miniskwer przy łączniku ulic Rolników i Żytniej	NEGATYWNA	Teren działki 257, obręb Bojków Wschód porośnięty jest zielenią nieurządzoną o powierzchni 600 m ² . Działka znajduje się w niedalekim sąsiedztwie placu zabaw, który jest wyposażony dodatkowo w urządzenia do ćwiczeń i ławki. Ponadto w Dzielnicy Bojków istnieją dwa parki z miejscami do rekreacji i wypoczynku, które są na bieżąco modernizowane i dostosowywane do potrzeb mieszkańców. W związku z powyższym tworzenie kolejnego parku jest bezasadne.
259	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Lampy solarne na ul. Jeziornej	POZYTYWNA	
266	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Oświetlenie Jeziornej	WYCOFANY PRZEZ WNIOSKODAWCĘ	
290	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Montaż elektronicznej tablicy informacji pasażerskiej na przystanku Bojków skrzyżowanie (w kierunku Gliwic)	NEGATYWNA	W ramach realizacji będącej przedmiotem wniosku inwestycji konieczne jest przeprowadzenie adaptacji elektroenergetycznej terenu pod zabudowę tablicy Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej (SDIP). Inwestycja winna być przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa energetycznego oraz prawa zamówień publicznych. Zadanie z zakresu budowy tablic SDIP na przystankach autobusowych jest zadaniem o co najmniej dwuletnim okresie realizacji. Procedura uruchomienia urządzenia wiąże się bowiem z koniecznością doprowadzenia do niego złącza kablowo-pomiarowego i przyłączenia do sieci elektroenergetycznej, montażu elektrycznej szafy sterowniczej oraz innych elementów zabudowy określonych na podstawie warunków przyłączeniowych do sieci wydanych (w odpowiedzi na wniosek) przez operatora usług elektroenergetycznych - przedsiębiorstwo Tauron, a następnie zawarcia umowy przyłączeniowej, a także umów na dystrybucję oraz sprzedaż energii elektrycznej umożliwiających jego właściwe użytkowanie.
331	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Modernizacja placu zabaw przy ulicy Parkowej (połączono z wnioskiem nr 192)	POZYTYWNA	
342	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Park Trampolin	POZYTYWNA	
343	DZIELNICOWY	BOJKÓW	Siłownia	POZYTYWNA	
011	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Doświetlenie ulicy Puławskiej w Gliwicach na wys. działek 211, 194 i 177	POZYTYWNA	
082	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Zajęcia sportowe dla mieszkańców dzielnicy Brzezinka	POZYTYWNA	

105	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Oświetlenie uliczne	NEGATYWNA	Ulica Wileńska jest drogą wewnętrzną, nieurządzoną o nieuregulowanym pasie drogowym. Zgodnie z opinią Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach tj. zarządcy przedmiotowego terenu szerokość pasa drogi należącego do Gminy Gliwice na odcinku od ul. Kresowej do wysokości posesji przy ul. Kozielskiej 297 („Chata Polaka”) oraz na odcinku od budynku przy ul. Wileńskiej 16 do budynku przy ul. Wileńskiej 2 jest niewystarczająca dla budowy oświetlenia. Po nabyciu przez miasto Gliwice terenów przeznaczonych w Miejskim Planie Zagospodarowania Przemysłowego pod drogę publiczną Zarząd Dróg Miejskich planuje wykonać bezpośredni wlot ul. Tarnopolskiej do ul. Kozielskiej jednak ze względu formalnych nie można aktualnie określić terminu realizacji ww. czynności. Budowa oświetlenia musi być poprzedzona regulacją pasa drogowego i wykonaniem zaplanowanych przez Zarząd Dróg Miejskich inwestycji. W związku z tym realizacja budowy oświetlenia ul. Wileńskiej nie jest obecnie możliwa do wykonania.
110	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Integracja i aktywizacja seniorów	POZYTYWNA	
164	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Zwiększenie bezpieczeństwa dzielnic - doposażenie OSP	POZYTYWNA	
181	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Pumptrack - bezpieczna przestrzeń dla jednoślądów i nie tylko	NEGATYWNA	Wnioskowany teren jest niewystarczający na budowę toru typu pumptrack - jako minimalną długość ciągów jezdnych toru uznaje się obecnie 130 mb. Ewentualna budowa kolidowałaby z obecnym zagospodarowaniem skweru i wykonanymi nasadzeniami. Brak też jest rezerwy terenu na wolną od wszelkich przeszkód strefę bezpieczeństwa użytkowników. Koszt toru minimalnego to 370-390 tys. zł, co przekracza kwotę zaplanowaną dla działnicy.
269	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Zagospodarowanie działki 131/2 na cele sportu, rekreacji oraz integracji mieszkańców	POZYTYWNA	
029	DZIELNICOWY	BRZEZINKA	Wykonanie projektu zagospodarowania na cele sportowo - rekreacyjne działki 131/2 w Gliwicach - Brzezince	WYCOFANY PRZEZ WNIOSKODAWCĘ	
001	DZIELNICOWY	CZECHOWICE	Budowa drogi dla pieszych ul. Jagodowa	NEGATYWNA	Działki 68, 70, 73, 74, 77, 80, 85 i 86 obr. Czechowice Zachód stanowią własność osób fizycznych. W związku z tym budowa chodnika po stronie numerów nieparzystych musi zostać poprzedzona opracowaniem dokumentacji projektowej, regulacją stanu prawnego gruntów i uzyskaniem niezbędnych zgód, co z kolei powoduje, że realizacja projektu w ciągu jednego roku budżetowego jest niemożliwa.
156	DZIELNICOWY	CZECHOWICE	Oświetlenie ulicy Jagodowej	NEGATYWNA	Wniosek dotyczy ustawienia przy ul. Jagodowej dwóch latarni w miejscu ostrego zakrętu ulicy Jagodowej. Wnioskodawca nie określa jakiego typu oświetlenie powinno być zainstalowane. Analizując wniosek wzięto pod uwagę różne typy oświetlenia: zasilane siecią elektroenergetyczną, zasilane solarnie i wiatrowo (hybrydowo) oraz zasilane solarnie. Projekt nie jest wykonalny technicznie, ponieważ brak jest możliwości lokalizacji fundamentów pod słupy oświetleniowe w poboczu drogi ul. Jagodowej. Wzdłuż pasa drogowego ul. Jagodowej w rejonie objętym wnioskiem zlokalizowane są zarówno sieci podziemne, jak i sieci napowietrzne, miejscami występują drzewa oraz rowy wzdłuż pasa drogowego. Po przeanalizowaniu przebiegu pasa drogowego oraz sieci istniejących na ul. Jagodowej, jak również po wizji w terenie ustalono, że brak miejsca na zlokalizowanie fundamentów latarni w odległościach normatywnych od występujących sieci podziemnych i napowietrznych oraz rowów, a rosnące drzewa utrudniałyby funkcjonowanie paneli solarnych czy turbiny wiatrowej.
224	DZIELNICOWY	CZECHOWICE	Chodnik przy ulicy Strzelców Bytomskich pomiędzy ulicami Kolejową i Jagodową i Jagodową oraz przy Jagodowej	NEGATYWNA	Szacunkowy koszt inwestycji przekracza kwotę przeznaczoną na realizację zadania w dzielnicy Czechowice (167 000,00 zł).
225	DZIELNICOWY	CZECHOWICE	Czechowickie Lato z Muzyką	POZYTYWNA	
311	DZIELNICOWY	CZECHOWICE	Zielony płot wzdłuż placu zabaw	POZYTYWNA	
016	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Planują zdrowe życie - aktywizacja seniorów	POZYTYWNA	
035	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Zakup zbiorów dla Filii nr 21 MBP w Gliwicach	POZYTYWNA	
042	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Miejsce parkingowe przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8	POZYTYWNA	
071	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Drzewa ozdobne	POZYTYWNA	
104	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Budowa wiaty rowerowej przy ZSO nr 8	POZYTYWNA	
129	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Przedstawienia teatralne dla dzieci w Filii nr 21 MBP w Gliwicach	POZYTYWNA	
194	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Ćwiczenia na siłowni na wolnym powietrzu z trenerem personalnym	POZYTYWNA	
195	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Taniec towarzyski solo dla seniorów	POZYTYWNA	
198	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Ekologiczne podwórka	POZYTYWNA	
227	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Modernizacja boiska trawiastego przy ulicy Centaura	NEGATYWNA	Boisko wymaga renowacji nawierzchni trawiastej jedynie w okolicach bramek. Renowacja nawierzchni zostanie wykonana przez MZUK w bieżącym roku w ramach zadań własnych. Dodatkowe bramki, umożliwiające zwiększenie jednocześnie ilości użytkowników, zostaną również zakupione i zamontowane przez MZUK w ramach zadań własnych. Ogrodzenie terenu boiska nie jest konieczne, dodatkowo wpłynie to na zmniejszenie funkcjonalności całej przestrzeni, która wykorzystywana jest do ogólnej rekreacji i wypoczynku mieszkańców. W odległości ok 350 m znajduje się boisko ogrodzone i zabezpieczone.
235	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Minitężnia na Koperniku	NEGATYWNA	Warunkiem prawidłowego działania tężni jest właściwa pow. parowania oraz odpowiednia wysokość spadania solanki. Za minimalne wymiary przyjmuje się 10,5 x 3 x 3 m, o ile urządzenie zasilane jest ze źródła naturalnej solanki. W przeciwnym wypadku tężnia nie spełnia roli urządzenia leczniczego. W przypadku urządzeń mniejszych, konieczność uzupełniania solanki wygeneruje koszt utrzymania porównywalny z dużym obiektem. Przy mniejszej wysokości opadania kropel solanki tężnia nie działa. Wobec powyższego budowa urządzenia niedziałającego lub generującego duże koszty utrzymania jest nieuzasadniona ekonomicznie. W przypadku budowy tężni jest to zadanie wieloletnie.
251	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Obserwacja pogody - ogródek meteorologiczny przy ZSO8	POZYTYWNA	
265	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Treningi motoryczne, futsalu, piłkarskie, ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku od 5 do 15 lat w dzielnicy Kopernika	POZYTYWNA	
275	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Oświetlenie chodnika w okolicy Targu Kopernik	POZYTYWNA	
299	DZIELNICOWY	KOPERNIKA	Przebudowa drogi dla rowerów przy ul. Oriona - wykonanie dokumentacji projektowej	NEGATYWNA	Działki nr 116, 158 i 159 obręb Kopernik nie stanowią własności miasta Gliwice, konieczna jest regulacja stanu prawnego gruntów. Dodatkowo zarówno uzgodnienia poczynione w ramach procesu przygotowania dokumentacji projektowej, jak i same pozwolenia ważne są przez określony czas, zwykle 2-3 lata. Późniejsza aktualizacja projektu to dodatkowe koszty dla inwestora. Dlatego też realizacja wniosku obejmującego wyłącznie opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi, bez zapewnienia finansowania dalszej realizacji zadania, jest niezgodna z zasadą efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi. Jednocześnie opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi to złożony proces, który zwykle trwa dłużej niż rok. Dlatego też zadanie należy zakwalifikować jako wieloletnie.
002	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Wybieg dla psów	NEGATYWNA	Zgodnie z zasadami ogólnej oceny przedsięwzięć inwestycyjnych, minimalna powierzchnia wybiegów dla psów powinna wynosić 1200 m ² . Mając na uwadze fakt, iż przedmiotowa działka zagospodarowana jest niemalże w całości, brak jest możliwości budowy wybiegu dla psów.
040	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Miejsca postojowe przy Skwerze 700-lecia	NEGATYWNA	Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego teren działki nr 178, na którym planowana jest budowa parkingu oznaczony jest symbolem 10 ZNW, co oznacza tereny zieleni niskiej i wysokiej, dla których przeznaczeniem podstawowym jest zieleni niska i wysoka, natomiast uzupełniającym: sieci i urządzenia uzbrojenia terenu oraz dojazdów nie wydzielone. Dla przedmiotowego terenu obowiązuje m.in. zakaz nieuzasadnionej likwidacji istniejącej zieleni, w tym wysokiego drzewostanu. W tej sytuacji likwidacja terenu zieleni w celu realizacji miejsc postojowych jest nieuzasadniona oraz niezgodna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu o symbolu 10 ZNW. Dodatkowo zrewitalizowany w ramach GBO 2020 i 2021 skwer, objęty jest umową gwarancyjną z Wykonawcą.
130	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Kreatywne warsztaty z klocków LEGO dla dzieci	POZYTYWNA	
162	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Wybieg dla psów	NEGATYWNA	Inwestycja wiąże się z wycinką dużej ilości drzew i krzewów. Infrastruktura towarzysząca obiektowi naruszy układ terenu, równowagę biologiczną a pozostawione rośliny będą miały ograniczoną możliwość rozwoju i wzrostu. Ponadto tereny zieleni nieurządzonej są pożądane na terenach zurbanizowanych.
236	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Modernizacja terenu wokół stawu Emil	NEGATYWNA	Wykonanie ciągów pieszych oraz małej architektury wiąże się z likwidacją istniejącej roślinności. Miejskowy plan zagospodarowania przestrzennego zakazuje likwidacji zieleni przybrzeżnej. Zachodzi zatem niezgodność z planem, co czyni zadanie niemożliwym do realizacji.
241	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Oświetlenie ścieżki w parku przy ul. Pszczyńskiej / Pocztowej / Błonie	POZYTYWNA	
242	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Rekultywacja terenu przy stawie Emil	POZYTYWNA	
287	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Modernizacja placu zabaw przy ul. Pszczyńskiej	NEGATYWNA	Wskazana działka nr 572/4, obręb Politechnika jest w trakcie zmiany planu zagospodarowania. Po jego uchwaleniu prawdopodobnie konieczne będzie dokonanie podziału ww. nieruchomości. Ponadto działka 572/4 została objęta umową dzierżawy do dnia 31.10.2024 r. z przeznaczeniem terenu na rekreacyjne ogrody działkowe oraz objęta jest służebnością przesyłu na rzecz PEC.
292	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Modernizacja placu zabaw pomiędzy ulicami Kłonową, Ceglarską, Cichą oraz Górników	NEGATYWNA	W 2023 roku plac zabaw został wyposażony w dwa wielofunkcyjne urządzenia zabawowe, ponadto wszystkie pozostałe zostały odświeżone. W chwili obecnej przedmiotowy plac zabaw nie wymaga modernizacji.

293	DZIELNICOWY	LIGOTA ZABRSKA	Łącznik pieszych między ulicą św. Jacka a Panewnicką	NEGATYWNA	Przyznanie oceny negatywnej wynika z: 1. Dnia 29.04.2024 r. wszedł w życie nowy Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, w którym uległo zmianie przeznaczenie działki nr 46/5 obręb Ligota Zabrska. Przedmiotowy teren wcześniej przeznaczony był pod zieleń, obecnie przeznaczony jest pod usługi. Budowę chodnika opiniuje się negatywnie, ponieważ chodnik przebiegający przez środek działki może kolidować z przyszłym przeznaczeniem terenu jako terenu usługowego. 2. Trasa wnioskowanego ciągu pieszego przebiega poprzez ciek wodny. Przekroczenie cieku wodnego powiązane jest z budową kładki. Z uwagi na konieczność wykonania dokumentacji projektowej na powyższe oraz konieczność uzyskania pozwolenia wodno - prawnego realizacja zadania nie jest możliwa w ciągu jednego roku.
037	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Montaż oświetlenia	NEGATYWNA	Działka nr 63, obr. Przyszówka jest własnością Skarbu Państwa. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Gilwice nr II/26/2018 Rady Miasta Gilwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gilwickiego Budżetu Obywatelskiego "Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gilwice i pozostających w jego władaniu".
069	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Przebudowa/zmiana organizacji ruchu/ ulic Poezji i Ossolińskich w rejonie nowo powstałego osiedla "Park Poezji"	POZYTYWNA	
133	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Przebudowa nawierzchni drogi wewnętrznej na twardą ulepszoną z kostki betonowej dla mieszkańców numerów 14a-d przy ul. Olimpijskiej	NEGATYWNA	Utwardzeniu nawierzchni przedmiotowej sięgająca musi towarzyszyć budowa odwodnienia - kanalizacji deszczowej. Budowa kanalizacji wiąże się z koniecznością przejścia wielu procedur - przygotowania dokumentacji projektowej, uzyskania odpowiednich uzgodnień i pozwoleń. Tym samym realizacja projektu nie jest możliwa do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
264	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Park Trampolin	POZYTYWNA	
279	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Warsztaty artystyczne i rękodzielnicze dla dorosłych i młodzieży	POZYTYWNA	
328	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Gimnastyka z elementami pilates (połączono z wnioskiem nr 354)	POZYTYWNA	
338	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Kreatywne warsztaty z klocków LEGO dla dzieci	POZYTYWNA	
339	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Cykl imprez dla seniorów	POZYTYWNA	
340	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Cykl imprez dla dzieci	POZYTYWNA	
341	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Zajęcia tenisa stołowego	POZYTYWNA	
344	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży	POZYTYWNA	
345	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Rejsy edukacyjne po Kanale Gilwickim	POZYTYWNA	
347	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Remont nawierzchni fragmentu ul. Kownackiej	POZYTYWNA	
348	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Utwardzenie fragmentu drogi wewnętrznej - ul. Strzelców Bytomskich	NEGATYWNA	Wniosek dotyczy remontu ślepej drogi wewnętrznej, wykorzystywanej jako dojazd do prywatnych nieruchomości tj. budynków Wspólnot Mieszkańczych przy ul. Strzelców Bytomskich 13B i 13C oraz wspólnot garażowych, w związku z czym wykonane utwardzenie nie będzie służyło ogłowi lokalnej społeczności. Zabezpieczenie infrastruktury niezbędnej do obsługi budynków, leży po stronie właścicieli budynków.
349	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Budowa chodnika przy ul. Ossolińskich	POZYTYWNA	
350	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Wykonanie chodnika dla pieszych po nieparzystej stronie ul. P. Gojawczyńskiej	NEGATYWNA	Brak możliwości lokalizacyjnych chodnika i jego budowy z uwagi na nieuregulowany stan prawny nieruchomości przyległych do ulicy - zachodzi konieczność pozyskania gruntów (zadanie wieloletnie).
351	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Festyn dzielnicowy - "Dzień tabęd"	POZYTYWNA	
352	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Rodzinne poranki filmowe	POZYTYWNA	
353	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Gimnastyka w wodzie dla pań	POZYTYWNA	
354	DZIELNICOWY	ŁABĘDY	Gimnastyka dla pań (połączono z wnioskiem nr 328)	POZYTYWNA	
003	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Montaż trzech pergoli nad istniejącymi ławkami. Pergole obsadzone roślinami pnącymi	POZYTYWNA	
013	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Street Workout park parkour	POZYTYWNA	
038	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Osiedlowe ławki, kosze na śmieci i sadzenie drzew	NEGATYWNA	Na terenie Osiedla im. Obrońców Pokoju znajduje się 14 placów zabaw, 1 plac zabaw znajduje się na terenie administrowanym przez MZUK, pozostałe administrowane są przez Spółdzielnię Mieszkaniową Obrońców Pokoju. Montaż ławek wzdłuż ul. Obrońców Westerplatte działka 1906 obr. Szobiszowice - droga własność Gmina Gilwice - nie jest możliwy ze względu na szerokość chodnika - obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa jego użytkownikom. Wydział Usług Komunalnych nie odpowiada za nasadzenia drzew oraz montaż koszy na śmieci przy blokach oraz placach zabaw - leży w kompetencjach zarządcy Spółdzielni Mieszkaniowej im. Obrońców Pokoju. Zgodnie z załącznikiem do uchwały nr II/26/2018 z Rady Miasta Gilwice z dnia 13 grudnia 2018 roku Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gilwice i pozostających w jego władaniu.
086	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Aktywność fizyczna dla kobiet na Aerobiku i Zumbie (połączono z wnioskiem 97)	POZYTYWNA	
091	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Zakup i montaż wyposażenia nagłaśniającego przy ZSP4 w Gilwicach	NEGATYWNA	Zgłoszony wniosek dotyczący zaopatrzenia szkoły w system nagłaśniający (budowy radiowęzła), nie ma znamion ogólnodostępności.
092	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Park trampolin	POZYTYWNA	
095	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Defibrylator ratuje życie - Zakup i montaż defibrylatora wraz z kapsułą w dzielnicy Obrońców Pokoju	POZYTYWNA	
097	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Zajęcia zumbi (połączono z wnioskiem nr 86)	POZYTYWNA	
173	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Cykl sesji masażu	POZYTYWNA	
175	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Dojazd do tężni solankowej	POZYTYWNA	
179	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Integracja seniorów dzielnicy Obrońców Pokoju	POZYTYWNA	
256	DZIELNICOWY	OBROŃCÓW POKOJU	Gilwickie Rozgrywki Piłkarskie dla dzieci do lat 13 na Osiedlu Obrońców Pokoju	POZYTYWNA	
021	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Wyposażenie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostropie	POZYTYWNA	
024	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Pełna kultura w bibliotece	POZYTYWNA	
044	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Wykonanie projektu budowy ciągu rowerowego/pieszko-rowerowego	NEGATYWNA	Realizacja wniosku obejmującego wyłącznie opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi, bez zapewnienia finansowania dalszej realizacji zadania, jest niezgodna z zasadą efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi. Dodatkowe opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi to złożony proces, który zwykle trwa dłużej niż rok. Dlatego też zadanie należy zakwalifikować jako wieloletnie.
094	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Wyrównanie dziur w drodze polnej	NEGATYWNA	Działka nr 362 obręb Ostropa Północ stanowi własność osoby fizycznej. Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika do uchwały nr II/26/2018 Rady Miasta Gilwice z dnia 13.12.2018 r. projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gilwice i pozostających w jego władaniu.
109	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Spotkania integracyjne w naszej Ostropie	POZYTYWNA	
115	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Gimnastyka w wodzie dla pań 60+	POZYTYWNA	
123	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Tor przeszkód - aktywny wypoczynek	NEGATYWNA	Działka oddalona od zabudowań mieszkalnych. Brak utwardzonej drogi dojazdowej. Działka nr 685 została objęta umową dzierżawy z przeznaczeniem na uprawy rolne do dnia 31.10.2024. Istnieje wysokie prawdopodobieństwo przedłużenia dzierżawy na lata kolejne.
150	DZIELNICOWY	OSTRÓPA	Przywrócenie funkcjonalności terenu rekreacyjno - sportowego w dzielnicy Ostropa	NEGATYWNA	Wnioskowany teren jest w dzierżawie do roku 2027, co uniemożliwia realizację zaproponowanego projektu.
298	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Warsztaty i treningi otwarte Disc Golfa w Parku Chrobrego	NEGATYWNA	Wnioskodawca jest mieszkańcem innej dzielnicy, niż dotyczy wniosek.
304	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Warsztaty Disc Golfa w Parku Chrobrego	NEGATYWNA	Wnioskodawca nie jest mieszkańcem dzielnicy, której dotyczy wniosek.

018	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Ulepszenie drogi dla rowerów przy akademikach	NEGATYWNA	Wycena zadania przekracza kwotę przyznaną dzielnicy Politechnika na realizację zadań w ramach GBO 2025 (251.000,00 zł).
054	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Wykonanie nawierzchni drogi pożarowej, dz. nr 303 obręb Politechnika	NEGATYWNA	Działka nr 303, obręb Politechnika, w całości wydzielawiona została okolicznym wspólnotom mieszkaniowym jako nieruchomości funkcjonalna. Wykonanie nawierzchni na działce wydzielawionej nie mieści się w kompetencjach miasta Gliwice - działka nie pozostaje we władaniu miasta.
139	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Aktywizacja seniorów w dzielnicy Politechnika	POZYTYWNA	
143	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Bezpieczna przestrzeń - poszerzenie ciągu pieszo-jezdnego	NEGATYWNA	Na przedmiotowej działce zlokalizowane są słupy oświetleniowe, które należy przebudować, jak również podziemna infrastruktura techniczna (sieć wodociągowa, ciepłownicza, telekomunikacyjna, elektroenergetyczna), która wymaga dokonania uzgodnień branżowych z jej gestorami. Inwestycja polegająca na poszerzeniu istniejącego ciągu pieszo-jezdnego od ulicy Zimnej Wody do wjazdu na teren I Liceum Ogólnokształcącego z jednoczesnym wyodrębnieniem poszerzonego ciągu dla pieszych i rowerzystów wymaga opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego i prawa zamówień publicznych wraz z uzyskaniem wymaganych uzgodnień lub pozwoleń, a następnie jej realizacji zgodnie z wykonanym projektem, co czyni to zadanie wiolelotnym.
196	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Kurs jazdy na rolkach	POZYTYWNA	
230	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Spotkania z kulturą	POZYTYWNA	
294	DZIELNICOWY	POLITECHNIKA	Treningi kalisteniczne, koszykówki, piłki nożnej dla dzieci w dzielnicy Politechnika	POZYTYWNA	
306	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Ławeczki na Sikorniku - montaż 10 ławek	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA NIE ZGŁOSIŁ WNIOSKU WE WŁAŚCIWEJ FORMIE, TERMINIE I MIEJSCU - brak potwierdzenia e-mail złożenia wniosku w formie elektronicznej.
026	DZIELNICOWY	SIKORNIK	100 drzew dla Sikornika	POZYTYWNA	
064	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Fitness dla mieszkańców (połączono z wnioskami nr 98 i 149)	POZYTYWNA	
096	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Aktywizacja seniorów	POZYTYWNA	
098	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Zumba dla mieszkańców (połączono z wnioskami nr 64 i 149)	POZYTYWNA	
099	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Cykl warsztatów rękodziela	POZYTYWNA	
117	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Aqua-aerobik dla seniorów (połączono z wnioskiem nr 122)	POZYTYWNA	
122	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Aerobik dla seniorów (połączono z wnioskiem nr 117)	POZYTYWNA	
124	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Neuroaerobik - gimnastyka mózgu dla seniorów	POZYTYWNA	
148	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Zakup nowości książkowych do Filii nr 5 i Oddziału nr 34 MBP	POZYTYWNA	
149	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Zajęcia Fitness i Zumbi dla mieszkańców Sikornik (połączono z wnioskami nr 64 i 98)	POZYTYWNA	
168	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Całoroczna rabata kwietna	POZYTYWNA	
185	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Parking przy kościele NMP Matki Kościoła (połączono z wnioskiem nr 231)	POZYTYWNA	
201	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Stworzenie miniparku kieszkowego i uporządkowanie skweru przy ul. Perkoza naprzeciw Spółdzielni Mieszkaniowej Sikornik	NEGATYWNA	Wskazany teren jest zbyt mały na realizację opisanego we wniosku przedsięwzięcia. Dodatkowo istniejący skwer zlokalizowany jest częściowo na działce gminnej nr 741, obręb Sikornik oraz na działce nr 745, obręb Sikornik stanowiącej własność Spółdzielni Mieszkaniowej – teren powinien zostać zagospodarowany w całości, według jednego projektu. Mocne zadrzewienie oraz ściska zabudowa negatywnie wpływają na możliwość pobierania energii przez panele słoneczne, wobec czego konieczne byłoby wykonanie przyłącza energetycznego dla oświetlenia oraz monitoringu. Z uwagi na długi czas oczekiwania na przyłącze elektryczne, wykonanie zadania nie jest możliwe w ciągu jednego roku budżetowego. Wniosek został również negatywnie zaopiniowany w zakresie montażu monitoringu miejskiego, gdyż ze względu na znaczące koszty bieżącego utrzymania monitoringu ograniczono montaż nowych punktów, stawiając jako priorytetowe utrzymanie istniejącej infrastruktury.
207	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Mural na Szkole Podstawowej nr 41 z wizerunkiem patrona Szkoły W. Broniewskiego	POZYTYWNA	
221	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Strefa odpoczynku i relaksu przy Szkole Podstawowej nr 41	POZYTYWNA	
231	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Utwardzenie terenu przy kościele (połączono z wnioskiem nr 185)	POZYTYWNA	
246	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Plac zabaw przy Żłobku Miejskim-Oddział II	NEGATYWNA	Wniosek dotyczy budowy placu zabaw na terenie Żłobka Miejskiego w Gliwicach przy ul. Mewy 34, który będzie przeznaczony wyłącznie dla dzieci uczęszczających do placówki. Projekt nie spełnia warunku ogólnodostępności.
247	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Nowy plac zabaw w okolicach teatru	NEGATYWNA	W okolicy znajdują się trzy place zabaw, w tym jeden miejski. Najbliższy plac zabaw oddalony jest o ok. 150 metrów.
268	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Park Trampolin	POZYTYWNA	
271	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Budowa chodnika w miejscu wydeptyanej przez mieszkańców osiedla ścieżki	NEGATYWNA	Do Alei Sikornik zapewniony jest swobodny dostęp istniejącym chodnikiem. Realizacja zadania w sposób znaczny spowoduje ingerencję w systemy korzeniowe drzew rosnących na działkach nr 706/1 oraz nr 706/2, obręb Sikornik, powodując ich zniszczenie, a co się z tym wiąże - obumieranie drzew. Dodatkowo w celu wykonania zadania konieczne byłoby wycięcie przynajmniej jednego drzewa, którego odsonięte korzenie bezpośrednio przebiegają w śladzie istniejącego przedseptu.
291	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Piłka nożna dla dzieci od 5 do 12 r. ż.	POZYTYWNA	
295	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Zajęcia dogoterapeutyczne dla dzieci z dzielnicy Sikornik	POZYTYWNA	
296	DZIELNICOWY	SIKORNIK	NA RATUNEK! Zakup zewnętrznych AED (defibrylatory) umieszczonych w SP41, ZSP5, SP23, Filii nr 5 MBP	POZYTYWNA	
307	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Ławeczki na Sikorniku - montaż 3 ławek	POZYTYWNA	
313	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Zostań kompozytorem - instrumenty muzyczne na świeżym powietrzu na skwerze przy alei Sikornik	NEGATYWNA	Montaż instrumentów muzycznych na ogólnodostępnym skwerze zlokalizowanym w bezpośredniej bliskości domu pomocy społecznej i budynków mieszkalnych może doprowadzić do zakłócania spokoju dziennego oraz ciszy nocnej. Brak odpowiedniego miejsca do montażu tego typu urządzeń na al. Sikornik. Odnotowano skargi o zbyt dużym hałasie na siłowni od pobliskich mieszkańców, jak i od domu pomocy.
315	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Progi zwalniające przy ul. Kormoranów 23 (Szkoła Podstawowa nr 41) i ul. Kormoranów 10 (Przedszkole Miejskie nr 29)	POZYTYWNA	
316	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Plac zabaw dla psów między ulicami Czajki i Mewy	NEGATYWNA	W postępowaniu zmierzającym do wypracowania oceny merytorycznej wniosku ustalono, że wybieg dla psów nie powinien być zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie żłobka. Z uwagi na obecne zagospodarowanie działki nr 619, obręb Sikornik, zawarte umowy dzierżawy oraz konieczność zachowania bezpiecznej odległości od terenów wykorzystywanych na cele związane z działalnością opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną, pozostały teren jest zbyt mały na realizację opisanego we wniosku przedsięwzięcia – teren przyjęty pod modelowy obiekt miejski to 25 x 55 m, z dwoma przeciwległymi wejściami typu śluza o wym. ok. 5 x 5 m.
318	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Oświetlenie 2 chodników przy wejściach na plac zabaw przylegających do ulicy ul. Pliszki, ul. Bekasa (wzdłuż płotu placu zabaw)	POZYTYWNA	
329	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Bezpieczne przejście dla pieszych na ul. Kosów w okolicy bloku Pliszki 1	NEGATYWNA	Wykonana w dn. 25.03.2024 roku analiza zasadności budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul. Rózewicza (w rejonie skrzyżowania ul. Rózewicza - Pliszki) w oparciu o Załącznik 3 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach wykazała jednoznacznie, iż budowa sygnalizacji świetlnej we wskazanej lokalizacji nie jest zasadna. W wyniku przeprowadzonej analizy wspomniana lokalizacja uzyskała 2 punkty w kryterium punktowym, co zgodnie z Załącznikiem do Rozporządzenia nie stanowi przesłanki do podjęcia decyzji o budowie. Kryterium to wskazuje również, iż dla oceny potrzeby zastosowania sygnalizacji świetlnej w tym również sygnalizacji ostrzegawczej (przejście aktywne) suma punktów z kryteriów cząstkowych o wartości mniejszej niż 50 uzasadnia stwierdzenie, że analizowane w kryterium czynniki wskazują na brak potrzeby zastosowania sygnalizacji świetlnej.
332	DZIELNICOWY	SIKORNIK	Liga Futusał dla dzieci w dzielnicy Sikornik	POZYTYWNA	
346	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Zajęcia z jogi	NEGATYWNA	Wnioskodawca nie zgłosił wniosku we właściwej formie, terminie i miejscu - wniosek złożony po terminie.

005	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Budowa miejsc parkingowych w pasie drogowym ul. Przedwiośnie	POZYTYWNA	
025	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Mangoteka - doposażenie Filia nr 16 MBP w Sośnicy oraz organizacja zajęć tematycznych	POZYTYWNA	
036	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Wykonanie chodnika pieszo-rowerowego przy ulicy Cmentarnej	NEGATYWNA	Szacunkowy koszt inwestycji przekracza kwotę przeznaczoną na realizację zadania w dzielnicy Sośnica.
051	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów 60+ zamieszkałych w dzielnicy Sośnica	POZYTYWNA	
066	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Wybieg dla psów (połączono z wnioskiem nr 305)	POZYTYWNA	
088	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Zdroje wody pitnej. Poidełko dla ludzi i zwierząt	POZYTYWNA	
116	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Oświetlenie placu zabaw, boiska do siatkówki-koszykówki, urządzeń Street Workout i stołów do tenisa stołowego. Działka 2108/4	NEGATYWNA	Z uwagi na konieczność oszczędności i przeciwdziałanie niegospodarności nie stosuje się oświetlenia obiektów rekreacyjno-sportowych takich jak: boiska, place zabaw, siłownię zewnętrzne itp. Ponadto oświetlenie placu zabaw może powodować negatywne zjawiska dot. np. zakłócania ciszy w godzinach nocnych.
120	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 21	POZYTYWNA	
121	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Pierwsza pomoc w zadławieniach	NEGATYWNA	Zgłoszony wniosek dotyczący zaopatrzenia szkoły w urządzenie do udzielania pierwszej pomocy w zadławieniach, nie ma znamion ogólnodostępności.
135	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Warsztaty artystyczne w Sośnicy	POZYTYWNA	
151	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Zejście do paleniska przy stawach Szachta	POZYTYWNA	
152	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Zajęcia rekreacyjno-ruchowe dla dorosłych na basenie "Neptun"	POZYTYWNA	
153	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Zajęcia tańca towarzyskiego dla dorosłych	POZYTYWNA	
154	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Monitoring miejsc rekreacyjnych w Sośnicy (połączono z wnioskiem nr 334)	NEGATYWNA	Wniosek zaopiniowany negatywnie z uwagi na niespełnione kryterium obejmujące zasady efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi. Ze względu na znaczące koszty bieżącego utrzymania ograniczono montaż nowych punktów, stawiając jako priorytetowe utrzymanie istniejącej infrastruktury.
197	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Samoobrona	POZYTYWNA	
204	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Miejsce do grania w tenisa stołowego	POZYTYWNA	
216	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Wiata piknikowa	POZYTYWNA	
239	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Siłownia na świętym powietrzu przy stawach "Szachta"	NEGATYWNA	W okolicy znajdują się dwie siłownie zewnętrzne, w tym jedna miejska. Najbliższa siłownia zlokalizowana przy ul. Jesiennej, oddalona jest o ok. 200 metrów.
244	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Przestrzeń dla ruchu, relaksu i dydaktyki przy ZSO-14 w Gliwicach	POZYTYWNA	
262	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Potańcówki dla babci i dziadka	POZYTYWNA	
263	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Wymiana piłkochwyłów i siatek bramkowych na terenie boiska przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 21	POZYTYWNA	
305	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Wyposażenie wybiegu dla psów (połączono z wnioskiem nr 66)	POZYTYWNA	
319	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Parking przy stawach przy ul. Jesiennej	POZYTYWNA	
320	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Napis 3D "I LOVE SOŚNICA"	NEGATYWNA	Napis nie wpisuje się w charakter miejsca i realizowaną koncepcję zagospodarowania terenu. Na wskazanym obszarze dążymy do zachowania naturalistycznego charakteru terenu. Aby napis 3D spełniał swoją rolę, powinien być umieszczony w centralnym punkcie skweru, gdzie jest duże natężenie ruchu turystycznego. Natomiast skwer przy ulicy Jesiennej w swoim układzie funkcjonalno-przestrzennym nie posiada takiego miejsca, zatem instalacja takiego napisu nie przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu.
321	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Oświetlenie boisk do piłki nożnej i piłki ręcznej plażowej	NEGATYWNA	Zadanie wolelotnie. Oświetlenie boiska piłkarskiego lampami solarnymi jest za słabe, a wykonanie oświetlenia tradycyjnego wiąże się z koniecznością uzyskania warunków od Taurona. Zadanie wymaga przeprowadzenia przetargów na sporządzenie projektu, a następnie wykonawstwo.
324	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Dostosowanie schodów dla osób niepełnosprawnych i wózków dziecięcych	NEGATYWNA	Na przedmiotowej działce znajduje się podziemna infrastruktura techniczna (sieć wodociągowa, gazowa, elektroenergetyczna), która wymaga dokonania uzgodnień branżowych z jej gestorami. Inwestycja polegająca na dostosowaniu schodów dla osób z niepełnosprawnościami i wózków dziecięcych (m.in. budowa pochylni) wymaga opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego i prawa zamówień publicznych wraz z uzyskaniem wymaganych uzgodnień i pozwoleń, a następnie jej realizacji zgodnie z wykonanym projektem, co czyni to zadanie wolelotnie.
325	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Kontenery szatniowe i sanitarne przy boisku piłkarskim przy ul. Wiślanej	NEGATYWNA	Kontenery wymagają przyłącza wodnego, kanalizacyjnego i energetycznego, których brak na działce. Jest to zadanie wolelotnie, możliwe do wykonania po zakończeniu budowy boiska.
330	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Oferta kulturalna dla mieszkańców dzielnicy Sośnica	POZYTYWNA	
333	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Miasteczko ruchu drogowego	POZYTYWNA	
334	DZIELNICOWY	SOŚNICA	Monitoring skweru Neptun (połączono z wnioskiem nr 154)	NEGATYWNA	Wniosek zaopiniowany negatywnie z uwagi na niespełnione kryterium obejmujące zasady efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi. Ze względu na znaczące koszty bieżącego utrzymania ograniczono montaż nowych punktów, stawiając jako priorytetowe utrzymanie istniejącej infrastruktury.
300	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Sport dla wszystkich w dzielnicy Stare Gliwice	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA NIE ZGŁOSIŁ WNIOSKU WE WŁAŚCIWEJ FORMIE, TERMINIE I MIEJSCU - brak potwierdzenia złożenia wniosku w formie elektronicznej.
310	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Rozbudowa siłowni zewnętrznej w Parku Szwajcaria	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA NIE ZGŁOSIŁ WNIOSKU WE WŁAŚCIWEJ FORMIE, TERMINIE I MIEJSCU - brak potwierdzenia złożenia wniosku w terminie.
058	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Wybieg/plac zabaw dla psów	NEGATYWNA	Trzy działki wskazane przez Wnioskodawcę nie są własnością miasta. Natomiast na dwóch pozostałych administrowanych przez MZUK, brak jest możliwości budowy wybiegu dla psów z uwagi na brak odpowiednio dużej wolnej przestrzeni. Zgodnie z zasadami ogólnej oceny przedsięwzięć inwestycyjnych minimalna powierzchnia wybiegów dla psów powinna wynosić 1200 m ² .
068	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Siatkówka Stare Gliwice Aktywne (połączono z wnioskiem nr 136)	POZYTYWNA	
136	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Stare Gliwice Aktywne (połączono z wnioskiem nr 68)	POZYTYWNA	
138	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Park trampolin	POZYTYWNA	
184	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Instalacja 2 luster drogowych na skrzyżowaniach ulicy Chemicznej z ulicą Złotą i ulicą Platynową	POZYTYWNA	
233	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Aktywni seniorzy razem w ruchu	POZYTYWNA	
238	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Wybieg dla psów	NEGATYWNA	Wskazana działka nr 130/7, obręb Stare Gliwice została ujęta w planie sprzedaży.
281	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Montaż drzwi w dużej sali gimnastycznej na terenie ZSP nr 13	NEGATYWNA	Z efektów realizacji przedsięwzięcia korzystaćby głównie uczniowie i pracownicy szkoły w godz. pracy placówki (8-17), a nie mieszkańcy Dzielnicy. Natomiast warunkiem koniecznym, by wniosek poddać pod głosowanie w ramach GBO jest zapewnienie ogólnodostępności do rezultatów przedsięwzięcia większej grupie osób. Dlatego uzasadnienie dla montażu/wykonania bezpośredniego wyjścia z sali gimnastycznej na zewnątrz wydaje się niewystarczające.
301	DZIELNICOWY	STARE GLIWICE	Sport dla wszystkich w dzielnicy Stare Gliwice	POZYTYWNA	
080	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Remont boisko przy ulicy Toszeckiej	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WNIOSEK W NIEWŁAŚCIWEJ FORMIE - brak potwierdzenia e-mail dla wniosku zgłaszanego elektronicznie.

205	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Parking ogólnodostępny dla mieszkańców	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WIĘCEJ NIŻ JEDEN PROJEKT DZIELNICOWY
006	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Park kieszonkowy - Szobiszowicka	POZYTYWNA	
007	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Bezpieczne przejście przy Biedronce na Kolberga	POZYTYWNA	
008	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Bezpieczna ul. Uszczyka – ul. Dworska – Wyniesione skrzyżowanie	POZYTYWNA	
009	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Wyznaczenie kontraruchu na ul. Szobiszowickiej	NEGATYWNA	Brak zgody wnioskodawcy na modyfikację wniosku po zaopiniowaniu go przez Komendę Miejską Policji w Gliwicach sprawa, że zadanie nie jest wykonalne technicznie i zgodne z przepisami prawa odnoszącymi się do merytorycznego zakresu projektu. W dniu 12.04.2024 zaopiniowano rozwiązanie podczas cyklicznego spotkania z Policją. Komenda Miejska Policji opiniuje pozytywnie zadanie pod warunkiem uporządkowania parkowania tzn. wniosek musi zostać zmieniony, żeby uwzględnił wprowadzenie parkowania po jednej stronie ul. Szobiszowickiej. Z uwagi, iż wprowadzenie kontraruchu w ciągu ul. Szobiszowickiej wymaga zmian w organizacji ruchu w ciągu ul. Toszeckiej (droga publiczna wojewódzka) i ul. Śliwki (droga publiczna powiatowa) nie przewiduje się zatwierdzenia projektu organizacji ruchu bez pozytywnej opinii Komendy Miejskiej Policji. Wobec braku zgody wnioskodawcy na zmiany zaproponowane przez KMP, wymuszone jest odrzucenie wniosku. Wprowadzanie organizacji ruchu rozpatruje się zawsze w sposób indywidualny, co wynika z faktu, że warunki ruchowe są różne na innych ulicach, pomimo że uwarunkowania geometryczne mogą być podobne.
056	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Aqua aerobik dla seniorów w dzielnicy Szobiszowice	POZYTYWNA	
070	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Tenis stołowy i piłkarzyki na świeżym powietrzu	POZYTYWNA	
081	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Remont boiska przy ul. Toszeckiej	POZYTYWNA	
111	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Cykl imprez dla osób powyżej 60 roku życia. Koncerty, spektakle muzyczne, seanse filmowe, wycieczki, spotkania edukacyjno-integracyjne	POZYTYWNA	
112	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Gimnastyka dla seniorów przez 6 miesięcy 1 raz w tygodniu	POZYTYWNA	
131	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Oświetlenie	POZYTYWNA	
157	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Ekran dźwiękochłonne oddzielające drogę DK88 od nowo-powstałego osiedla Dworska-Zbożowa	NEGATYWNA	Wskazany we wniosku zakres prac pokrywa się z planowaną zabudową ekranów akustycznych w ramach projektu : "Rozbudowa ul. Zbożowej".
186	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Atrakcyjne strefy sportowo-rekreacyjne w Szobiszowicach	POZYTYWNA	
187	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Gliwickie Rozgrywki Piłkarskie dla dzieci od 12 do 15 lat w dzielnicy Szobiszowice	POZYTYWNA	
203	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Progi zwalniające/Szykany	POZYTYWNA	
208	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Renowacja skweru	POZYTYWNA	
248	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Sport i edukacja drogą do przyszłości (Zajęcia rekreacyjno-profilaktyczno-sportowe, doposażenie w sprzęt sportowy i edukacyjny)	POZYTYWNA	
253	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Czytam, więc myślę...	POZYTYWNA	
270	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Remont schodów, utwardzenie terenu - podwórko Jana Śliwki 2	NEGATYWNA	Teren jest wykorzystywany jako dojście i dojazd do prywatnych nieruchomości tj. budynków wspólnot mieszkaniowych przy ul. Jana Śliwki 2, 4, 6 oraz wspólnot garażowych, w związku z czym wykonane utwardzenie nie będzie służyło ogółowi lokalnej społeczności. Zabezpieczenie infrastruktury niezbędnej do obsługi budynków leży po stronie właścicieli budynków.
273	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Remont chodnika przy ul. Mastalerza 1-17	POZYTYWNA	
276	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Rewitalizacja miejskiego terenu rekreacyjnego - budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej	NEGATYWNA	Wskazana działka nr 1068/6, obręb Szobiszowice jest w trakcie procedury planistycznej. Ponadto na działce 1068/6 została ustanowiona służebność gruntowa oraz służebność przesyłu.
285	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Zajęcia sportowe i taneczne dla mieszkańców dzielnicy Szobiszowice	POZYTYWNA	
302	DZIELNICOWY	SZOBISZOWICE	Plac zabaw dla dzieci z ulic: Wita Stwosza, Chelmońskiego, Michałowskiego, Malczewskiego, Lubliniecka etc.	NEGATYWNA	Projekt niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, działka służy jako teren ulic dojazdowych.
067	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Remont nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego	NEGATYWNA	Projekt nie został zgłoszony przez mieszkańca dzielnicy, której wniosek dotyczy.
144	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Z polskiego – na nasze czyli ... rzecz o przekładzie na gwara śląską. Śląski Tydzień - 8 edycja: Zachowanie gwary śląskiej: tłumaczenia, historia, sztuka, kultura, zabytki, ludzie	NEGATYWNA	Projekt dotyczy cyklicznej ogólnomiejskiej imprezy MBP w Gliwicach, która skierowana jest do ogółu mieszkańców Gliwic. Wniosek nie ma charakteru projektu dzielnicowego.
023	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Bruk przyjazny pieszym, wózkom, rowerzystom	NEGATYWNA	Wartość projektu przekracza kwotę zaplanowaną dla dzielnicy Śródmieście na realizację zadań w ramach GBO 2025.
043	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Gimnastyka dla seniorów na basenie	POZYTYWNA	
048	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Potańcówki dla seniorów	POZYTYWNA	
063	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Zadbajmy o Starówkę i reprezentacyjną ul. Zwycięstwa	POZYTYWNA	
065	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Zajęcia z szydełkowania Amigurumi i warsztaty plastyczne dla dzieci i dorosłych	POZYTYWNA	
132	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Wybieg dla psów przy Kłodnicy na Wybrzeżu Wojska Polskiego	NEGATYWNA	Projekt jest niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
142	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	„Let's talk about...” - poćwicz swój angielski w bibliotece	POZYTYWNA	
146	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Tygiel literacko podróźniczy - spotkania autorskie	POZYTYWNA	
147	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Automatyczny system kontroli wjazdu pojazdów do SOD	NEGATYWNA	Realizacja zadania nie jest możliwa do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego - zadanie wieloletnie.
161	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Pakiet masażu regenerujących	POZYTYWNA	
163	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Makijaż permanentny, rekonstrukcja brwi	POZYTYWNA	
169	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Cykl zajęć artystycznych w Śródmieściu	POZYTYWNA	
174	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Chillout - zrelaksuj się!	POZYTYWNA	
188	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Stwórz to sam – bezpłatne zajęcia rękodzielnicze dla młodzieży, dorosłych i seniorów	POZYTYWNA	
191	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Fantastyczne spotkania w Bibliotece Centralnej – bezpłatne spotkania z literaturą fantastyczną dla młodzieży i dorosłych	POZYTYWNA	
193	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Zielone Gliwice	POZYTYWNA	

199	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Biblioteka - Portal do wielu światów - zakup komiksów, gier planszowych i audiobooków dla Biblioteki Centralnej	POZYTYWNA	
228	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Angielski dla mieszkańców Śródmieścia	WYCOFANY PRZEZ WNIOSKODAWCĘ	
280	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Montaż hałasoradarów	NEGATYWNA	Hałas związany z lokalami gastronomicznymi oraz tzw. ogródkami kawiarnianymi może wyczerpywać znamiona wyroczenia określonego w art. 51 Kodeksu wykroczeń, czyli zakłócenia spokoju, porządku publicznego, o ile możliwe jest zdiagnozowanie "kto" odpowiada. Odpowiedzialność za czyn nie może być w tym przypadku zbiorowa. Montaż "hałasoradarów" decybeliometry czy radarów akustycznych wskazywałby natężenie dźwięków dochodzących z jego otoczenia, nie wykazując jednoznacznie źródła zakłócenia spokoju czy nawet ogródka piwnego. Wyniki pomiarów będą niemiernymi i nie wskazywałyby bezpośrednio źródła hałasu, a tym samym nie sprawdzi się jako narzędzie kontroli dla funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Dane pozyskane z odczytu takiego czujnika nie będą miały zastosowania w świetle obowiązujących przepisów Kodeksu wykroczeń w przypadku reakcji na wyroczenia, o których mowa powyżej.
317	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Odbetonowanie części skrzyżowania	NEGATYWNA	Opinia negatywna wynika z realizowanego w roku bieżącym zadania pn.: Wykonanie koncepcji wielowariantowych dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poprzez wyznaczenie dróg dla pieszych, rowerzystów oraz uporządkowanie postoju pojazdów na wybranych ciągach ulic na terenie centrum miasta Gliwice”, które swoim zakresem obejmuje m.in. skrzyżowanie wskazane w przedmiotowym wniosku.
322	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Mniej asfaltu, więcej zieleni	NEGATYWNA	Opinia negatywna wynika z realizowanego w roku bieżącym zadania pn.: Wykonanie koncepcji wielowariantowych dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poprzez wyznaczenie dróg dla pieszych, rowerzystów oraz uporządkowanie postoju pojazdów na wybranych ciągach ulic na terenie centrum miasta Gliwice”, które swoim zakresem obejmuje m.in. skrzyżowanie wskazane w przedmiotowym wniosku.
327	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Nowa zieleń na Wyszyńskiego	POZYTYWNA	
335	DZIELNICOWY	ŚRÓDMIEŚCIE	Wybieg dla psów - ogrodzony teren dający możliwość swobodnej zabawy dla czworonogów	NEGATYWNA	W roku bieżącym została sporządzona dokumentacja projektowa rozbudowy placu zabaw oraz budowy siłowni zewnętrznej na wskazanej działce. Z uwagi na powyższe brak jest możliwości budowy wybiegu dla psów.
337	DZIELNICOWY	TRYNEK	ĆwiczMy na Trynku – zdrowy kregostup	NEGATYWNA	Wniosek został potwierdzony po terminie składania wniosków.
015	DZIELNICOWY	TRYNEK	Zajęcia dla dzieci i nastolatków - radość ruchu od najmłodszych lat	POZYTYWNA	
019	DZIELNICOWY	TRYNEK	Budowa placu zabaw przy stacji kolejki wąskotorowej	NEGATYWNA	Wskazana działka jest własnością Skarbu Państwa. Ponadto w odległości ok. 100 metrów od przedmiotowej działki, zlokalizowany jest ogólnodostępny plac zabaw przy ul. Pszczyńskiej 112.
032	DZIELNICOWY	TRYNEK	Modernizacja wiaty śmietnikowej wraz z uporządkowaniem i nasadzeniem zieleni przy zbiegu ulic Kunickiego i Krasickiego	NEGATYWNA	Zabezpieczenie infrastruktury niezbędnej do obsługi budynków wspólnot mieszkaniowych, w tym zorganizowanie miejsca składowania odpadów komunalnych, leży w gestii właścicieli budynków. Przedmiotową kwestię reguluje m.in. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice (Uchwała Rady Miasta Gliwice nr XXIV/488/2021). Zgodnie z § 8 do obowiązków właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy m.in. wyznaczenie odpowiedniego miejsca do gromadzenia odpadów, gromadzenie odpadów komunalnych jedynie w wyznaczonych dla danej nieruchomości do tego celu pojemnikach lub workach, dbanie o czystość i porządek na terenie przylegającym do pojemników na odpady komunalne oraz odpowiednie zabezpieczenie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed ich rozprzestrzenieniem.
039	DZIELNICOWY	TRYNEK	Ścieżka ok. 50 m - skrót z ul. Czerwnej do ronda przy ul. Kochanowskiego/Jasna	POZYTYWNA	
041	DZIELNICOWY	TRYNEK	Aktywizacja seniorów dzielnicy Trynek	POZYTYWNA	
045	DZIELNICOWY	TRYNEK	Powiększenie parkingu samochodowego przy zbiegu ulic Nowy Świat-Sobótki	NEGATYWNA	Projekty o charakterze inwestycyjnym składane w ramach procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostawać w jego władaniu. Wnioskowany projekt powiększenia istniejącego parkingu zlokalizowanego przy zbiegu ul. Nowy Świat oraz ul. Sobótki, na działkach nr ewid. 1115, 1117/3, 48 oraz fragmentarycznie 38, obejmuje swym zakresem pozostałą część działki nr ewid. 38. Wszystkie z ww. nieruchomości gruntowych stanowią własność miasta Gliwice, jednakże objęte są one dwiema niezależnymi umowami dzierżawy, w tym: 1) dla obszaru istniejącego parkingu ze Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice Śląskiej z siedzibą przy ul. Nowy Świat 9A tj. część działek nr ewid: 38, 48, 1114/2, 1115, 1117/3; obr. Trynek - z przeznaczeniem terenu na miejsca postojowe rozdysponowane w ramach prowadzonej działalności gospodarczej; 2) dla części działki nr ewid. 38, obr. Trynek z osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą - z przeznaczeniem terenu pod tymczasowy kiosk handlowy z wiatą przystankową oraz gabloty ekspozycyjne (nośniki reklamowe); obowiązującymi kolejno do kwietnia i czerwca 2026r. W związku z tym, realizacja wnioskowanego projektu na wskazanym obszarze nie jest możliwa. Z uwagi na złożony charakter wnioskowanego projektu (likwidacja czy zmiana lokalizacji kiosku, wiaty przystankowej, SKUP, wycinka drzew i krzewów, uzgodnienia z zarządcą drogi i transportu miejskiego czy zabudowa stacji ładowania aut elektrycznych) oraz terminy poszczególnych procedur niezbędnych do realizacji inwestycji zgodnie z przepisami prawa, sztuką budowlaną i zasadami wiedzy technicznej, wnioskowany projekt nie jest możliwy do realizacji w przeciągu jednego roku budżetowego. Wnioskowany projekt nie spełnia kryterium efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi. Koszty związane z nową lokalizacją kiosku handlowego, wiaty przystankowej, SKUP, wycinką drzew i krzewów są niewspółmierne do ilości ewentualnych nowych miejsc postojowych, które można by pozyskać na przedmiotowym terenie.
050	DZIELNICOWY	TRYNEK	Aktywni seniorzy dzielnicy Trynek	POZYTYWNA	
074	DZIELNICOWY	TRYNEK	Modernizacja placu zabaw przy ul. Piastowskiej	POZYTYWNA	
078	DZIELNICOWY	TRYNEK	Budowa parkingu dla 20-22 samochodów	NEGATYWNA	Zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. § 19 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, odległości, które muszą zostać zachowane w przypadku parkingu od 11 do 60 stanowisk postojowych włącznie wynoszą: min. 10 m od okien pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi w budynku mieszkalnym oraz min. 6 m od granic działki budowlanej. Biorąc pod uwagę ww. odległości, minimalne wymiary miejsc postojowych, parametry działek wskazanych we wniosku oraz fakt, iż są one częściowo wykorzystywane jako dojście i dojazd do garaży, nie ma możliwości realizacji zadania na przedmiotowym terenie.
085	DZIELNICOWY	TRYNEK	Plac zabaw PM 6	POZYTYWNA	
134	DZIELNICOWY	TRYNEK	Wiata nad siłownią terenową (19 stacji)	POZYTYWNA	
141	DZIELNICOWY	TRYNEK	Trynek globalnie - angielski dla mieszkańców dzielnicy Trynek	POZYTYWNA	
167	DZIELNICOWY	TRYNEK	Viva España- język i kultura w zasięgu ręki	POZYTYWNA	
183	DZIELNICOWY	TRYNEK	Biblioteka pełna nowości	POZYTYWNA	
226	DZIELNICOWY	TRYNEK	Odtworzenie zieleni	NEGATYWNA	Na wskazanym terenie planowana jest już inwestycja związana z utworzeniem zieleni- budowa Parku Południowego (Aleja Noworybnicka). Prace nad realizacją inwestycji są już na zaawansowanym etapie. W ramach przedsięwzięcia zostaną nasadzone drzewa, krzewy oraz byliny.
229	DZIELNICOWY	TRYNEK	ĆwiczMy na Trynku - aqua aerobik dla Kobiet	POZYTYWNA	
237	DZIELNICOWY	TRYNEK	Miniwybieg dla psów do 10 kg	NEGATYWNA	Wskazana działka jest zbyt mała na budowę wybiegu. Zgodnie z zasadami ogólnej oceny przedsięwzięć inwestycyjnych, minimalna powierzchnia wybiegów dla psów powinna wynosić 1200 m ² . Ponadto w odległości ok. 670 metrów od przedmiotowej działki, zlokalizowany jest ogólnodostępny wybieg dla psów przy ul. Młodych Patriotów.
249	DZIELNICOWY	TRYNEK	Miejsca postojowe przy ul. Kilińskiego 1	NEGATYWNA	Z informacji pozyskanych od Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. wynika, że sieć kanalizacji deszczowej w chodniku ul. Kilińskiego we wnioskowanej lokalizacji wymaga remontu. Przestrzegając zasady efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi należy przyjąć, że budowa zatok postojowych powinna zostać poprzedzona remontem infrastruktury podziemnej.
255	DZIELNICOWY	TRYNEK	Treningi piłkarskie, koszykówki, motoryczne, futsalowe dla dzieci od 8 do 11 lat w dzielnicy Trynek	POZYTYWNA	
257	DZIELNICOWY	TRYNEK	SpotkajMy się na Trynku	POZYTYWNA	
258	DZIELNICOWY	TRYNEK	Dodatkowe przejście dla pieszych z przejazdem dla rowerów na ul. Żwirki i Wigury przy stacji rowerowej, pawilonach handlowych i targowisku, w osi spacerowej północ-południe	NEGATYWNA	Kwestie lokalizacji przejść dla pieszych reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach z dnia 9 września 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 2311) tzn. pkt. 5.2.6.2.Zasady lokalizowania przejść dla pieszych, z którego wynika, że: 1. przejścia powinny koncentrować możliwie największą liczbę pieszych przekraczających drogę, 2. przejścia należy lokalizować przede wszystkim przy skrzyżowaniach dróg, 3. odległości między przejściami w obszarze zabudowanym nie powinny być mniejsze niż 100 m na drogach jednojezdniowych. W omawianym przypadku dodatkowe przejście znajdowałoby się w odległości około 40 m od istniejącego przejścia dla pieszych znajdującego się przy skrzyżowaniu. Z uwagi na fakt, że koncentracja ruchu pieszych występuje zarówno na istniejącym przejściu, jak i w lokalizacji proponowanej przez wnioskodawcę, nie można przyjąć za właściwe likwidację istniejącego przejścia i wykonanie zamiast niego nowego przejścia dla pieszych w proponowanej lokalizacji, gdyż problem przechodzenia w niewłaściwym miejscu nie zostanie rozwiązany tylko przeniesiony. Z uwagi na wyżej opisane uzasadnienie nie istnieje również możliwość wyznaczenia przejazdu dla rowerzystów. Wszystkie nowo wyznaczone przejścia dla pieszych są opiniowane pozytywnie wyłącznie po spełnieniu wszelkich wytycznych dot. przejść dla pieszych.
261	DZIELNICOWY	TRYNEK	Rewitalizacja placu zabaw przy ZSP1	POZYTYWNA	

277	DZIELNICOWY	TRYNEK	Kulturalnie na Trynku	POZYTYWNA	
284	DZIELNICOWY	TRYNEK	"SENIORita"	POZYTYWNA	
309	DZIELNICOWY	TRYNEK	Kosze miejskie do segregacji odpadów	POZYTYWNA	
252	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Kurtyna wodna	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WNIOSEK W NIEWŁAŚCIWEJ FORMIE - Złożenie wniosku poprzez formularz elektroniczny nie zostało potwierdzone poprzez link aktywacyjny, wysłany na adres e-mail wnioskodawcy.
274	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Dogadaj się ze mną!	NEGATYWNA	Projekt nie został zgłoszony przez mieszkańca jednostki pomocniczej, której wniosek dotyczy.
286	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Nasadzenie krokusów na Placu Jaśminu	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA NIE ZGŁOSIŁ WNIOSKU WE WŁAŚCIWEJ FORMIE, TERMINIE I MIEJSCU - brak potwierdzenia złożenia wniosku.
288	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Wymiana nawierzchni bieżni na stadionie	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA NIE ZGŁOSIŁ WNIOSKU WE WŁAŚCIWEJ FORMIE, TERMINIE I MIEJSCU - brak potwierdzenia złożenia wniosku.
033	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Kulturalne Wilcze Gardło	POZYTYWNA	
114	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Toaleta w okolicy placu zabaw, stadionu, boiska szkolnego	NEGATYWNA	Projekt niezgodny z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z uwagi na brak niezbędnych mediów - zadanie nie jest możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego.
170	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Zadaszenie nad trybuną na boisku przy ul. Niezapominajki w Wilczym Gardle	NEGATYWNA	Zadanie nie jest jednoroczne. Wymaga opracowania projektu budowlanego oraz uzyskania pozwolenia na budowę. Projekt budowlany wymaga uzyskania akceptacji co do formy i rozwiązań konstrukcyjno - materiałowych Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gliwicach. Ponadto MZUK planuje w 2025 r. wykonanie dokumentacji zagospodarowania terenu całego boiska.
172	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Toaleta typu "ToiToi" w okolicy placu zabaw	NEGATYWNA	Zaproponowany wniosek dotyczy zadania wieloletniego - brak możliwości realizacji w ramach budżetu obywatelskiego.
243	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Animacje dla dzieci w wakacje	POZYTYWNA	
245	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Rewitalizacja skweru / ogród deszczowy	NEGATYWNA	Z uwagi na ograniczoną przestrzeń oraz sąsiedztwo budynku, trzon projektu – ogród deszczowy nie jest możliwy do realizacji. Ponadto koliduje on z istniejącą zielenią wysoką (3 szt. drzew), krzewami ozdobnymi oraz istniejącym zagospodarowaniem terenu. Również zagrażać może swoim charakterem sąsiadującemu, obecnie poddanemu termomodernizacji budynkowi, jego podziemiom i budowli ochronnej (schron), której wyjście ewakuacyjne znajduje się na skwerze.
254	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Kurtyna wodna	NEGATYWNA	Kurtyny ustawia się w centrach miast, gdzie liczba korzystających jest większa. Ponadto proponowana lokalizacja jest niewłaściwa, na działce znajduje się droga dojazdowa do boiska, która jest drogą publiczną i ustawienie kurtyny na tej działce jest niemożliwe, ponieważ będzie zagrażała bezpieczeństwu.
260	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Ozdobne krzewy	POZYTYWNA	
323	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Modernizacja placu zabaw	POZYTYWNA	
326	DZIELNICOWY	WILCZE GARDŁO	Modernizacja części korony stadionu przy placu zabaw	POZYTYWNA	
223	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Pumptrack dla dzielnic	NEGATYWNA	Wnioskodawca złożył już wcześniej jeden wniosek dzielnicowy.
012	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Doposażenie placu zabaw i siłowni na świeżym powietrzu "Ogród Marysieńki"	POZYTYWNA	
020	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	"Projekt Teraz ja!" Program rozwoju osobistego dla kobiet z niską samoocena	POZYTYWNA	
059	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Remont drogi dojazdowej do garaży na terenie wspólnot mieszkaniowych oraz SMAM	NEGATYWNA	Działki nr 1684, 1685 i 1686, obręb Nowe Miasto objęte są umową użyczenia zawartą pomiędzy miastem Gliwice a Spółdzielnią Mieszkaniową "Aleja Majowa". Zgodnie z zapisami umowy - biorący do użytkowania jest zobowiązany do utrzymywania przedmiotu oddanego do użytkowania w należytym stanie, w tym do dokonywania wszelkich napraw, konserwacji i remontów bieżących. Utrzymywanie ciągów komunikacyjnych urządzonych na działkach oddanych we władanie innym podmiotom nie mieści się w kompetencjach miasta Gliwice.
060	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Aktywizacja seniorów poprzez ruch, sport i wykłady	POZYTYWNA	
061	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	"Znam miasto w którym mieszkam i jego kulturę"	POZYTYWNA	
062	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Aktywizacja seniorów	POZYTYWNA	
093	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Rewitalizacja Parku Starokozieleńskiego	NEGATYWNA	Park Starokozieleński jest wpisany do rejestru zabytków nieruchomości województwa śląskiego, dlatego też wszelkie zabiegi przy drzewostanie odbywają się zgodnie z wytycznymi Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. W br. będzie wykonana ekspertyza dendrologiczna drzew wraz z zaleceniami pielęgnacyjnymi. Teren parku jest w stałym utrzymaniu. We wskazanych przez Wnioskodawcę miejscach jest duże zaciemnienie terenu, w związku z tym trawa ma ograniczone możliwości wegetacyjne. Park jest na bieżąco uzupełniany nasadzeniami - zarówno drzewami i krzewami jak i roślinnością niską tj. bylinami.
102	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Przyrodnicza pracownia plenerowa przy ZSPO nr 1 w Gliwicach zawierająca elementy gier i zabaw	POZYTYWNA	
137	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami boksu	POZYTYWNA	
182	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Gliwickie Rozrywki Piłkarskie dla dzieci do 9 do 11 lat na Osiedlu Wojska Polskiego	POZYTYWNA	
189	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Po nowości do biblioteki	POZYTYWNA	
210	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Joga dla całej rodziny: zdrowe ciało, spokojny umysł	POZYTYWNA	
213	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Zmieniamy nasz skwer, niech stanie się jasność	POZYTYWNA	
214	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu ul. Daszyńskiego	POZYTYWNA	
278	DZIELNICOWY	WOJSKA POLSKIEGO	Droga rowerowa na ul. Orlickiego (remont)	POZYTYWNA	
125	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Las na łąkach nad Ostropka	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WIĘCEJ NIŻ JEDEN PROJEKT DZIELNICOWY I JEDEN PROJEKT OGÓLNOGMIJSKI
126	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Budowa świetlicy dzielnicowej	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WIĘCEJ NIŻ JEDEN PROJEKT DZIELNICOWY I JEDEN PROJEKT OGÓLNOGMIJSKI
127	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Budowa przychodni dla mieszkańców dzielnicy	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WIĘCEJ NIŻ JEDEN PROJEKT DZIELNICOWY I JEDEN PROJEKT OGÓLNOGMIJSKI
303	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	"Wycieczki w zielone z Edukatorem leśnym"	NEGATYWNA	Wniosek złożony elektronicznie został potwierdzony po terminie składania wniosków.
014	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Otwarta Akademia Wspinania	NEGATYWNA	Naruszony jest warunek ogólnodostępności obiektu - zaproponowany obiekt wymaga ochrony i nadzoru wykwalifikowanego personelu (instruktora). Najbliższy obiekt wspinaczkowy (ścianka dla dzieci) znajduje się w odległości 1,3 km od wnioskowanego terenu.
107	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Odtworzenie chodnika pomiędzy ul. Zawiszy Czarnego a ul. Słowackiego	NEGATYWNA	Brak możliwości realizacji projektu - wnioskowany chodnik przebiega przez 5 nieruchomości, z czego jedna jest w zarządzie wspólnoty mieszkaniowej, a jedna jest w rękach prywatnych. Realizacja zadań w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego jest możliwa na trenach, które znajdują się we władaniu miasta.
118	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Półkolonie zimowe	POZYTYWNA	
119	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Łąki i aleja przy Ostropce dla mieszkańców	NEGATYWNA	Rozległy zakres prac analityczno-koncepcyjnych uniemożliwia realizację zadania w ciągu jednego roku budżetowego.
158	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Rozwój infrastruktury Placu Grunwaldzkiego - utworzenie stref rekreacji	NEGATYWNA	Na terenie placu znajdują się strefy zagospodarowania - zieleni i nasadzenia, sport, zabawy dla dzieci, strefa cicha/relaksu. W roku bieżącym zostanie ukończona modernizacja placu zabaw. Proponowane ponowne zagospodarowanie obiektu jest wydatkiem nieuzasadnionym ekonomicznie.
159	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Wymiana ogrodzenia placu zabaw na Placu Grunwaldzkim wraz z utworzeniem dodatkowej ścieżki (wejścia)	NEGATYWNA	W bieżącym roku została zaplanowana modernizacja placu zabaw wraz z zasadzeniami grabów na miejscu przedmiotowych pergoli.

250	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	Świątlica i przychodnia dzielnicowa	NEGATYWNA	Wniosek z projektem nr 250 „Świątlica i przychodnia dzielnicowa” zostaje oceniony negatywnie. Dla realizacji zgłoszonego projektu nr 250 należy w pierwszej kolejności przygotować i ogłosić postępowania na wykonanie dokumentacji projektowej dla wykonania zadania polegającego na budowie świetlicy oraz budowie przychodni dzielnicowej dla każdego z osobną oraz uzyskać stosowne decyzje administracyjne. Następnie należy przygotować i ogłosić postępowanie na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych dla każdego obiektu z osobną. Procedura wyłonienia Wykonawcy dokumentacji projektowej jej opracowanie i uzyskanie pozwolenia na budowę może oscyłać w okolicach 8-12 m-c, a przygotowanie, ogłoszenie postępowania na wykonanie robót budowlanych i wyłonienie Wykonawcy to min. 6 m-c. Wykonanie samych robót budowlanych przewiduje się na okres ok. 18 m-c dla budowy przychodni o konstrukcji muryowej. Dla każdego z ww. zadań możliwe jest również przygotowanie i ogłoszenie zamówienia w formie „zaproszenia i wybuduj”, ale taka procedura łącznie z wyłonieniem Wykonawcy, wykonaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem na jej podstawie decyzji administracyjnych oraz wykonaniem robót budowlanych również będzie przekraczało okres 1 roku budżetowego. Wobec powyższego jest to zadanie wieloletnie i tym samym nie spełnia wymogu: „REALIZACJA PROJEKTU JEST MOŻLIWA DO WYKONANIA W CIĄGU JEDNEGO ROKU BUDŻETOWEGO”. Zgodnie z katalogiem cen jednostkowych robót i obiektów inwestycyjnych Bistyp inwestycje I kwartał 2024r. wykonanie robót budowlanych polegających na budowie świetlicy osiedlowej o konstrukcji modułowej stalowej obudowanej płytami warstwowymi będącej obiektem jednokondygnacyjnym, niepodpiwniczonym o powierzchni użytkowej 187,54 m2 obiektu posadzonego na płycie betonowej na gruncie wyniesie 1 068 179,08 zł netto 1 313 860,27 brutto. Cena jednostkowa netto dla 1 m2 takiego budynku wynosi 5 695,74 zł. Natomiast wykonanie robót budowlanych polegających na budowie przychodni rodzinnej z apteką stanowiącą budynek niepodpiwniczony, dwukondygnacyjny o pow. użytkowej 848,60m2 na parterze, którego mieścić się będzie apteka, recepcja wraz z poczekalnią dla pacjentów, gabinet zabiegowy oraz gabinety lekarskie, a na piętrze gabinety lekarskie oraz gabinet fizykoterapii na podstawie ww. katalogu wyniesie 4 384 139,15 zł netto tj. 5 392 491,16 zł brutto. Cena jednostkowa netto dla 1 m2 takiego budynku wynosi 5 166,32 zł. Z treści opisu projektu nr 250 wynika, że założono budowę nowych obiektów, dla dzielnicy Wójtowa Wieś w tegorocznej edycji programu GBO 2025 na realizację zadań przeznaczono kwotę 301 000,00 zł wobec powyższego nie spełniono warunku: „SZACUNKOWA WARTOŚĆ PROJEKTU NIE PRZEKRACZA KWOTY JAKA MA BYĆ PRZEZNACZONA NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW W DANEJ JEDNOSTCE POMOCCNICZEJ”. Z uwagi na brak wskazania konkretnych działek, na których miałyby być zrealizowane ww. inwestycje nie można stwierdzić spełnienia wymagania dotyczącego: „PROJEKT O CHARAKTERZE INWESTYCYJNYM I REMONTOWYM DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ MIASTA GŁIWICE I POZOSTAJĄCYCH W JEGO WŁADANIU”. Z uwagi na wysoki koszt realizacji obu zadań znacznie przekraczający przeznaczoną dla dzielnicy Wójtowa Wieś kwotę w Gliwickim Budżecie Obywatelskim na 2025r. nie podjęto działań w celu poszukiwania miejsca na dogodną lokalizację ww. inwestycji. Mając na uwadze wszystkie wyżej wymienione aspekty wniosek został oceniony negatywnie.
289	DZIELNICOWY	WÓJTOWA WIEŚ	”Podwórko na nowo” - rewitalizacja terenu między budynkami Słowackiego 64, 64A a terenem Szkoły Podstawowej nr 10	NEGATYWNA	Działka nr 969 oraz część działki nr 972, obręb Nowe Miasto, zostały oddane w dzierżawę jako nieruchomości funkcjonalna dla budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Ligonia 38. Rewitalizacja podwórza stanowiącego nieruchomości funkcjonalną dla budynków wspólnot mieszkaniowych nie mieści się w kompetencjach miasta Gliwice.
076	DZIELNICOWY	ZATORZE	Biblioforum – dobre miejsce w Centrum	NEGATYWNA	WNIOSKODAWCA ZGŁOSIŁ WNIOSEK W NIEWŁAŚCIWEJ FORMIE. Brak potwierdzenia poprzez e-mail zgłoszenia wniosku w formie elektronicznej.
031	DZIELNICOWY	ZATORZE	Jacek Bartosiak w Gliwicach. Wykład z czołowym geopolitykiem Polski	NEGATYWNA	Organizacja wykładu dotyczącego geopolityki, wojny o kosmos oraz prawdopodobieństwa wybuchu III wojny światowej nie jest zadaniem z zakresu kultury ani promocji miasta. Aktywność publicystyczna prelegenta oraz wskazany temat wykładu pozwalają na stwierdzenie, że ma dotyczyć on wprost polityki zagranicznej RP oraz strategicznych kierunków obrony narodowej. Zadania z tego zakresu nie leżą w kompetencjach samorządu terytorialnego.
034	DZIELNICOWY	ZATORZE	Cykl wydarzeń aktywizujących seniorów	POZYTYWNA	
049	DZIELNICOWY	ZATORZE	Utwardzenie pobocza	POZYTYWNA	
053	DZIELNICOWY	ZATORZE	Aktywne Zatorze 5	POZYTYWNA	
057	DZIELNICOWY	ZATORZE	Biblioteka GCE dla mieszkańców osiedla Zatorze	POZYTYWNA	
077	DZIELNICOWY	ZATORZE	Biblioforum – dobre miejsce w Centrum	POZYTYWNA	
090	DZIELNICOWY	ZATORZE	Nowe miejsca parkingowe wzdłuż ulicy Witkiewicza	NEGATYWNA	Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2003, w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, wymiary miejsc postojowych skośnych wynoszą (w zależności od kąta) min. 4,8 m długości. Dodatkowo, szerokość pasa ruchu na drodze klasy Z jaką jest ul. Witkiewicza powinna wynosić 3,0m. Szerokość chodnika od strony numerów nieparzystych wynosi ok. 3,8 m, natomiast szerokość jezdni ok. 7,5 m (z czego min. 0,5 m jest wykorzystywane na parkowanie pojazdów, które częściowo odbywa się na zatoce). Wobec powyższego nie ma technicznych możliwości przebudowy ul. Witkiewicza oraz zmiany organizacji ruchu w taki sposób, aby po stronie numerów nieparzystych wyznaczyć skośne miejsca postojowe. Wymiary miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych określa Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2003, w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Mając na uwadze istniejący stan ulicy nie ma technicznych możliwości (z uwagi na szerokość jezdni oraz konieczność zachowania jezdni o łącznej szerokości 6,0 m) wyznaczenia miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej. Rozporządzenie o którym mowa wyżej nie przewiduje wyznaczenia miejsc postojowych dla motorów. Nie ma zatem możliwości ich wykonania i oznakowania.
108	DZIELNICOWY	ZATORZE	Minisiłownia na Zakolu	NEGATYWNA	Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2022 poz. 1225) § 40 ust. 4 Odległość (...) miejsc rekreacyjnych od linii rozgraniczających ulicę, od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz od miejsc gromadzenia odpadów powinna wynosić co najmniej 10 m, przy zachowaniu wymogów § 19 ust. 1”. Zachowując ww. odległości oraz biorąc pod uwagę kształt działki i uzbrojenie terenu, pozostały teren jest zbyt mały na realizację opisanego we wniosku przedsięwzięcia.
155	DZIELNICOWY	ZATORZE	Spawalnicz na przejściu dla pieszych	POZYTYWNA	
190	DZIELNICOWY	ZATORZE	Treningi piłkarskie, koszykówki, motoryczne, ogólnorozwojowe dla dzieci od 8 do 11 lat w dzielnicy Zatorze	POZYTYWNA	
202	DZIELNICOWY	ZATORZE	Doposażenie Biblioteki - Filia nr 17	POZYTYWNA	
206	DZIELNICOWY	ZATORZE	Piaskownica na Plantach	POZYTYWNA	
209	DZIELNICOWY	ZATORZE	Z biblioteką dookoła świata	POZYTYWNA	
211	DZIELNICOWY	ZATORZE	Doświetlenie - ul. Leśna	NEGATYWNA	Wniosek dotyczy postawienia nowej lampy drogowej lub samej lampy przy wykorzystaniu istniejącego słupa w obrębie odnogi ulicy Leśnej w okolicy adresów Leśna 52 A,B,C,D, zatem przeanalizowano zarówno dowieszenie lampy na istniejącym słupie elektroenergetycznym jak również budowę oświetlenia zasilanego z sieci elektroenergetycznej lub montaż latarni solarno-wiatrowej lub latarni solarnej. Ze względów technicznych i prawnych brak jest możliwości dowieszenia oprawy oświetleniowej ze środków miejskich na istniejącym słupie energetycznym stanowiącym własność firmy Tauron Dystrybucja S.A. zasilającym w energię elektryczną okoliczne budynki. Najbliższa sieć oświetleniowa własności firmy Tauron Nowe Technologie S.A. znajduje się w odległości ok. 240m od przedmiotowego słupa energetycznego. Miasto ze względów prawnych nie montuje opraw oświetleniowych na słupach sieci dystrybucyjnej tylko na osobnych niezależnych od tej sieci słupach. Zatem inwestycja taka wymagałaby budowy co najmniej 1 słupa oświetleniowego i przyłącza zasilającego. Okoliczności te powodują, że tego typu inwestycja jest niemożliwa do realizacji w ciągu 1 roku budżetowego. Natomiast w przypadku montażu oświetlenia solarnego lub solarno-wiatrowego zadanie byłoby możliwe do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego pod warunkiem, że jest możliwe posadzenie latarni w sposób zgodny z obowiązującymi normami w tym zakresie. Na prośbę Wydziału UK, Zarząd Dróg Miejskich pozytywnie zaopiniował posadzenie słupów oświetlenia ulicznego na działce nr 960 obręb Podlesie w rejonie budynków nr 52A-D, pod warunkiem, że słupy zostaną ustawione w odległości min. 0,50 m od krawędzi istniejącej jezdni. Na podstawie wizji w terenie i analizy przebiegu pasa drogowego, przebiegu sieci podziemnych i napowietrznych, ustalono, że zachowanie odległości słupa oświetleniowego min. 0,50 m od krawędzi istniejącej jezdni nie jest możliwe ze względu na kolizję z istniejącymi sieciami. Zatem przebieg pasa drogowego i istniejących sieci podziemnych i napowietrznych powodują, że brak jest możliwości technicznych posadzenia fundamentów latarni na działce gminnej zgodnego z obowiązującymi przepisami w tym zakresie oraz zgodnego z wymaganiami Zarządu Dróg Miejskich.
215	DZIELNICOWY	ZATORZE	Nowa droga łącząca ulicę Leśną z ulicą Podlesie	NEGATYWNA	Zadanie wymaga sporządzenia dokumentacji projektowej, pozyskania stosownych uzgodnień i decyzji pozwolenia na budowę. Tym samym realizacja zadania w ciągu jednego roku budżetowego nie jest możliwa.
217	DZIELNICOWY	ZATORZE	AED z przeszkoleniem oraz torba medyczna w dzielnicy (połączono z wnioskiem nr 272)	POZYTYWNA	
218	DZIELNICOWY	ZATORZE	Green Street	POZYTYWNA	
219	DZIELNICOWY	ZATORZE	Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej - wersja rozszerzona	POZYTYWNA	
272	DZIELNICOWY	ZATORZE	AED - Automacyjny defibrylator zewnętrzny - zakup i montaż - 2 sztuki (połączono z wnioskiem nr 217)	POZYTYWNA	
282	DZIELNICOWY	ZATORZE	Renowacja muru cmentarnego od strony ulicy Poniatowskiego	NEGATYWNA	Teren nie należy do miasta Gliwice - jest własnością Gminy Wyznaniowej Żydowskiej.
312	DZIELNICOWY	ZATORZE	Remont chodnika	POZYTYWNA	

010	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Plac zabaw	NEGATYWNA	Plac zabaw nie może być zlokalizowany w środku rolkownika, z uwagi na brak możliwości zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom. Podczas wchodzenia i wychodzenia z placu zabaw może dochodzić do kolizji z osobami korzystającymi z rolkownika. Natomiast pozostała część działki, na której zlokalizowane jest boisko do piłki nożnej, jest rozpatrywana w sprawie możliwości dzierżawy. W okolicy znajdują się dwa place zabaw, w tym jeden miejski. Najbliższy plac zabaw oddalony jest o ok. 100 metrów.
028	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Boisko do gry w piłkę nożną - Żerniki część zachodnia	NEGATYWNA	Budowa boiska jest niezgodna z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Na wnioskowanym obszarze istnieje zieleni wysoka - nie przewiduje się żadnych wycinek drzew. Ponadto znaczny obszar jest w dzierżawie okolicznych mieszkańców.
047	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Gimnastyka dla seniorów	POZYTYWNA	
052	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Nowy mostek pieszy nad Potokiem Mikulczycim w biegu ul. Joachima Soltysa	NEGATYWNA	Zadanie wymaga wykonania kompleksowej dokumentacji projektowej (zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego i prawa zamówień publicznych wraz z uzyskaniem wymaganych uzgodnień lub pozwoleń). Budowa mostu dla pieszych nad potokiem Rokitnickim w ciągu ulicy Joachima Soltysa jest zamierzeniem inwestycyjnym, dla którego nie jest wystarczające zajęcie tylko działki nr 1413/2 (obrzeż Żerniki). Mostek należałoby usytuować również na działkach nr 1413/1, 1606/1 i 1359/3 (obrzeż Żerniki). Do mostku należy doprowadzić i odpowiednio ukształtować drogi/drogi. Różnica wysokości pomiędzy brzegami potoku - działką nr 1413/1 i 1359/3 wymusza konieczność przebudowy drogi ul. Soltysa przy dojeździe do mostku od strony działki nr 1413/1 lub przebudowy i zmiany ukształtowania terenu, drogi śródpolnej, na działce nr 1359/3 i dalej na działce nr 1359/6 w kierunku drogi technicznej autostrady. Droga na działce nr 1359/3 i 1359/6 jest nieurządzona i wymaga będzie co najmniej utwardzenia. Budowa mostku wymaga uzyskania pozwolenia na budowę. Przygotowanie dokumentacji projektowej wymaga również uzyskania pozwolenia wodno-prawnego w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie. Działki nr 1413/1 i 1606/1 stanowią własność Gminy Gilwice natomiast pozostałe działki nr 1359/3, 1359/6 nie są własnością Gminy Gilwice i realizacja zamierzenia budowlanego wymaga uzyskania zgody Zarządcy tych działek tj. Państwowe Gospodarstwo Leśne-Lasy Państwowe Nadleśnictwo Brynek. Biorąc powyższe pod uwagę zadanie kwalifikuje się jako zadanie wieloletnie, co eliminuje je z budżetu obywatelskiego oraz zdecydowanie wykracza poza zasoby finansowe GBO przeznaczone dla Dzielnic Żerniki.
140	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Integracja seniorów	POZYTYWNA	
314	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Leśne plenery malarskie	POZYTYWNA	
336	DZIELNICOWY	ŻERNIKI	Liga Piłkarskie Marzenia w dzielnicy Żerniki	POZYTYWNA	
046	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Kontrapas dla rowerów wzdłuż całej ul. Zwycięstwa	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy)
055	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Wybieg dla psów z placem ćwiczeń na terenie Parku Chrobrego	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy)
072	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Psie sprawy Gilwic - kupa wstydu	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy)
087	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Zaopatrzenie placówki oświaty z najmłodszymi dziećmi w urządzenia LifeVac, które służą jako pierwsza pomoc w zadławieniach	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy)
145	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Kwitujące przystanki	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy)
176	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Cykli warsztatów i wydarzeń sportowych dla młodzieży	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy)
267	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Zdrowiej znaczy lepiej, czyli żyć zdrowo dla organizmu	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy).
308	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Rozbudowa Infrastruktury świetlnej na bocznych ulicach, alejkach w całych Gilwicach	NEGATYWNA	Nie została dołączona lista z podpisami co najmniej 150 mieszkańców Gilwic popierających projekt (z wyłączeniem wnioskodawcy).
004	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Bezpłatny dostęp do e-booków i audiobooków dla czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gilwicach	POZYTYWNA	
030	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Redukcja hałasu od Drogi Krajowej 88	NEGATYWNA	Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika do uchwały nr II/26/2018 Rady Miasta Gilwice z dnia 13 grudnia 2018r. w sprawie Gilwického Budżetu Obywatelskiego, projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gilwice i pozostających w jego władaniu. Grunty leżące w ciągu al. Jana Nowaka Jeziorańskiego stanowią własność Skarbu Państwa. Tym samym nieruchomości te nie spełniają ww. warunku. Dodatkowo szerokość istniejącego pasa drogowego al. Jana Nowaka Jeziorańskiego na odcinku od ul. Św. Huberta do ul. Toszeckiej nie pozwala na wykonanie wnioskowanych wałów akustycznych. W wielu przypadkach konieczna byłaby regulacja stanu prawnego gruntów (która jest długotrwałym procesem - zadanie wieloletnie) lub budowa ekranów akustycznych (orientacyjny koszt to ok. 18 mln zł). Poza tym na omawianym odcinku występują już gęste zadrzewienia. Budowa wału tam gdzie jest to możliwe pod kątem dostępności terenu spowodowałaby konieczność wycinki ogromnej liczby drzew i krzewów (zadanie wieloletnie), które są siedliskiem dla wielu ptaków i innych stworzeń, tylko po to, aby na wybudowanym wale znów posadzić nowe krzewy i drzewa. Tymczasem na odcinku od ul. Lublinieckiej do ul. Folwarcznej wykonano już nasadzenia w postaci gęstego szpaleru grabów kolumnowych. Nasadzenia wykonano wszędzie, gdzie było to możliwe.
075	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Dofinansowanie transportu na żądanie w celu zwiększenia zasięgu usługi	NEGATYWNA	Zadanie własne gminy określone są w art. 7 ust. 1 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku, w zakresie pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2778), w gminnych przewozach pasażerskich, na mocy porozumienia zawartego z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią zostało powierzone Metropolii. Na podstawie porozumienia z dnia 3 marca 2022r. związek metropolitalny realizuje zadanie własne gminy Gilwice polegające na planowaniu, organizowaniu oraz zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2778). Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 14 ww. ustawy transportem zbiorowym określa się powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej. W związku z powyższym przewóz okazjonalny (w tym transport na żądanie) nie może spełniać ww. definicji, a zatem nie może być realizowany i finansowany w oparciu o ww. ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, a co za tym idzie w oparciu o ww. porozumienie w sprawie powierzenia zadań własnych gminy. Wymieniony we wniosku transport na żądanie, realizowany jest przez przewoźników, którzy zobowiązani są do posiadania licencji na wykonywanie w ramach prowadzonej działalności w celach zarobkowych przewozu osób. Nie jest to zadanie realizowane w ramach zadań własnych gminy, wobec powyższego nie ma możliwości finansowania niniejszej usługi z budżetu Miasta Gilwice.
083	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Napis "I ♥ GILWICE" na placu przed Dworcem PKP w Gilwicach	POZYTYWNA	
084	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Kanał Kłodnicki - ocalić od zapomnienia	NEGATYWNA	Projekt jest niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Pod względem koniecznych do wykonania robót budowlanych i przeprowadzenia procedur, jest to zadanie wieloletnie.
089	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Bulwary Kłodnicy	NEGATYWNA	Z uwagi na złożoność projektu, nie ma możliwości wykonania zadania w ciągu jednego roku budżetowego. Przedmiotowe zadanie jest wieloletnie.
165	OGÓLNOGOSPODARSTWA		Szkolna siłownia pod chmurką	POZYTYWNA	

Szczegółowe wyniki wraz z opisami zadań dostępne są na stronie internetowej www.decdujmyrazem.gilwice.pl w zakładce Gilwicki Budżet Obywatelski

Głosowanie Gilwického Budżetu Obywatelskiego 2025 odbędzie się w terminie od 27 sierpnia do 19 września 2024 r.